

**Protokół nr 2/11  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów  
z dnia 4 lutego 2011 roku**

**1) Otwarcie obrad Komisji.**

**Pan Marek Jaskulski Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów** dnia 4 lutego 2011 roku o godzinie 10<sup>40</sup> otworzył obrady Komisji Budżetu i Finansów. Powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości w osobach Pana Starosty – Kazimierza Kacy, Pani Barbary Kubiak - Skarbnika Powiatu.

Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

**2) Stwierdzenie quorum.**

**Przewodniczący Komisji** na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 5 osób, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 6 osób stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**3) Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował radnych, iż wraz zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji otrzymali porządek obrad w brzmieniu:

Porządek obrad:

- 1) Otwarcie obrad Komisji.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Przyjęcie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu nr 1/11 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 26 stycznia 2011 roku
- 5) Analiza autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2011.
- 6) Analiza autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2011-2018.
- 7) Sprawy różne.
- 8) Zakończenie obrad Komisji.

i zapytał radnych, czy do porządku obrad mają uwagi? Uwag nie było, dlatego Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

za – 5

przeciwko – 0

wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzanego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

#### **4) Przyjęcie protokołu nr 1/11 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 26 stycznia 2011 roku**

**Przewodniczący Komisji** poinformował, iż z posiedzenia komisji z dnia 26 stycznia 2011 roku został sporządzony protokół, który był do wglądu w Biurze Rady. Przewodniczący zapytał radnych, czy mają uwagi? Uwag nie było, dlatego Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr 1/11 z dnia 26 stycznia 2011 roku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 5

Przeciwko – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że protokół nr 1/11 z dnia 26 stycznia 2011 roku został przyjęty.

#### **5) Analiza autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2011.**

**Przewodniczący Komisji** poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie autopoprawki do projektu budżetu Powiatu na rok 2011.

**Skarbnik Powiatu** poinformowała, iż w ubiegłym roku powiat zaciągnął kredyt w wysokości 2.721.180 zł, czyli w niższej kwocie niż był planowany. Powstały zatem oszczędności na racie kredytu. Te środki zarząd przyjął na swoim posiedzeniu i zostały zagospodarowane w inny sposób. Ta różnica została rozdysponowana i została zmniejszona rezerwa ogólna o kwotę 19.283 zł a środki te zostały przeznaczone na uzupełnienie środków z tytułu wzrostu diet radnych - 75.516 zł. Kwota 80.000 zł została zabezpieczona na zakup samochodu dla Starostwa Powiatowego. Starostwo dysponuje samochodem marki Nubia, rok produkcji 1999. Jest to samochód obecnie dość kosztowny w utrzymaniu. Co roku wykonuje się liczne naprawy samochodu, które nie są ekonomiczne. Zarząd podjął decyzję zakupu samochodu dla potrzeb starostwa. Urząd nie posiada innego samochodu za wyjątkiem Nubiry. 29.110 zł – przeznaczono na uzupełnienie środków na wykup gruntów pod drogi powiatowe. Po wycenach okazuje się, że ta kwota jest niezbędna. 95.000 zł zabezpieczono środki na wykonanie dokumentacji technicznej na drogę Przebudowa drogi powiatowej nr 2931C Izbica Kuj. – Boniewo – Borzymie od km 9+615 do 19+00 dł. 9,385 m. Kolejne środki przeznaczono na uzupełnienie środków w oświacie – LO w Kowalu. Powstał błąd przy konstruowaniu budżetu. W rozdziale 80195 – były środki w kwocie 13.440 zł zaplanowane na realizację projektu pod nazwą Program indywidualizacji procesu nauczania i wychowania uczniów klas od 1 do 3 szkół ponadpodstawowych w województwie Kujawsko – Pomorskim. Na etapie konstruowania środki te zostały zaplanowane w budżecie Powiatu. Tak też było przez ostatnie dwa lata. W końcu grudnia 2010 roku zmniejszało się środki po stronie dochodów i wydatków, na skutek wyjaśnień ze strony Urzędu Marszałkowskiego. Te wydatki są bezpośrednio ewidencjonowane w Urzędzie Marszałkowskim. Na rok 2011 również środki zostały zaplanowane w budżecie. Nastąpiło zmniejszenie po stronie dochodów i wydatków o kwotę 13.440 zł. Ukazało się również Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 1 grudnia 2010 roku zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 235, poz. 1546). To rozporządzenie powoduje, że budżety uchwalanych już po 1 stycznia 2011 roku muszą zawierać nową klasyfikację budżetową. W tekście jednolitym uchwały są zmiany zaznaczone (kursywa). Inaczej nazywa się paragraf 6300 – do tej pory wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu

terytorialnego, a teraz dotacja celowa otrzymana z tytułu udzielenia pomocy finansowej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych np. zakupów inwestycyjnych. Inaczej nazywa się dział kultura fizyczna i sport - dz. 926 kultura fizyczna. Paragrafy po stronie dochodów był 6297 a teraz 6207. Te zmiany wymusiły zamiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Tam, gdzie są pokazane zadania inwestycyjne jest zmiana. Dochodzą dwa zadania inwestycyjne: zakup samochodu, opracowanie dokumentacji technicznej – Przebudowa drogi powiatowej Izbica Kuj. – Boniewo – Borzymie, zwiększa się kwotę na wykup gruntu. Zmienia się wysokość raty kredytu (będzie mniejsza).

**Przewodniczący Komisji** zapytał radnych, czy mają uwagi do przedstawionego materiału?

**Radny Bogdan Sadowski** powiedział, że plan jest logiczny, prognoza spłaty kredytu jest pozytywna, będą mniejsze spłaty rat kredytu. Jakie są szanse realizacji nowego zadania – przebudowy drogi powiatowej Izbica Kuj. – Boniewo – Borzymie? Pierwszy etap – to opracowanie dokumentacji technicznej. Radny zapytał, jakie są szanse pozyskania środków zewnętrznych? Czy jest taka możliwość w roku 2011? Jeżeli byłaby taka możliwość w roku 2011, to należałoby myśleć o zabezpieczeniu własnych środków.

**Starosta Włocławski** poinformował, że aby składać jakikolwiek wniosek o dofinansowanie inwestycji musi być sporządzona dokumentacja techniczna. Jeżeli będą w tym roku „schetynówki”, to termin składania wniosków będzie do 30 września br. Prawdopodobnie będzie szansa składania wniosków w Urzędzie Marszałkowskim na odcinki dróg w gminach, przez które nie przechodzi żadna droga wojewódzka. Jest taki odcinek drogi w Boniewie. Potrzeba zabezpieczenia środków w przypadku „schetynówek”, nie istnieje, z uwagi na to, że przy składaniu wniosków do 30.09., termin realizacji inwestycji będzie w roku 2012. Starosta stwierdził, że należy opracowywać dokumentacje. Na konwencji wójtów i burmistrzów były ustalenia, by środki pozostałe w Urzędzie Marszałkowskim z innych programów, zostały przekazane na inwestycje drogowe (drogi powiatowe). Dokumentacja jest ważna przez okres 2 lat. Nie mając pełnych danych, nie będzie można opracowywać dokumentów.

**Radny Bogdan Sadowski** stwierdził, że nie ma zastrzeżeń do projektu budżetu. Zna technikę opracowywania projektu budżetu. Ważne jest pozyskiwanie środków z zewnątrz i zabezpieczenia środków własnych.

**Radna Jadwiga Molenda** zadała pytanie w sprawie drogi powiatowej Włocławek – Wieniec – Osiećciny. Czy na cały odcinek drogi jest wykonana dokumentacja? Na rok 2011 jest zaplanowana kwota 387.000 zł. Jaki to będzie odcinek drogi? Przy budowie autostrady nie ma sensu dokonywać przebudowy drogi powiatowej. Radna zapytała, czy będzie kontynuowany remont drogi? Trzeba pamiętać o tym, by dokumentacja nie straciła ważności.

**Starosta Włocławski** poinformował, iż odcinek drogi ok. 500 m będzie przebudowany w koszt autostrady. Przechodzą tu dwa odcinki drogi wojewódzkiej. Konstruując porozumienie z samorządem Brześć Kuj. wyszło się założenia, że przy kościele oraz w Wieńcu przy byłym szpitalu, odcinek drogi jest bardzo w złym stanie. Powiat chce wykonać odcinek od kościoła w kierunku Osiećcin. Należy wykonać jednak dokładną analizę, czy tą drogą nie będą się poruszały samochody, które wożą materiały do budowy autostrady. Jeżeli samochody będą jeździły, to nie będzie się wykonywać tego odcinka drogi. Starosta wystąpi wówczas do Rady, by przenieść budowę odcinka drogi do momentu zakończenia prac związanych z budową autostrady. Trzeba byłoby wskazać inne drogi powiatowe, które miałyby być wykonane. W ciągu 3 tygodni będzie podjęta decyzja, w jakim kierunku będą podjęte prace. Jest opracowana dokumentacja na odcinek drogi w kierunku Osiećcin. Najgorszy odcinek drogi będzie wykonany. Jeżeli będzie szansa pozyskania środków finansowych z zewnątrz, to należy z niej skorzystać. Najważniejsze jest wykonanie za zaplanowaną kwotę 387.000 zł odcinka drogi od kościoła w kierunku Osiećcin. Ten odcinek jest bardzo zdewastowany. Dużym problemem jest odcinek drogi Siutkowo – Mikanowo,

który wymaga przebudowy. Wszystko będzie zależało jednak od możliwości pozyskania środków finansowych z zewnątrz.

**Radna Jadwiga Molenda** poinformowała, że obecnie na budowie autostrady nic się nie dzieje. Drogi w pobliżu autostrady będą zrujnowane. Należałoby się wstrzymać z przebudową drogi z uwagi na to, że może ulec zniszczeniu przez ciężki sprzęt. W miejscowości Pikutkowo droga była zniszczona, było bardzo dużo wyrw, które zostały zniwelowane poprzez zdercie warstwy asfaltu.

**Starosta Włocławski** poinformował, iż jest to droga wojewódzka.

**Radna Jadwiga Molenda** powiedziała, że przy budowie autostrady trzeba wziąć pod uwagę, że drogi powiatowe mogą być zniszczone. Dyrektor PZD powinien przeanalizować, czy odcinek drogi, który planuje się remontować w miejscowości Wieniec – Osiecinie, nie jest aktualnie użytkowany przez ciężki sprzęt z budowy autostrady. Gmina Brześć Kuj. ma budować odcinek drogi w ramach „schetyńówki”. Należałoby te prace zsynchronizować.

O godzinie 11<sup>10</sup> na obrady komisji przybyła radna Pani Ewa Kończyńska. Na sali obrad było 6 radnych.

**Starosta Włocławski** poinformował, iż przez ostatnie dwa tygodnie, odbywały się spotkania mające na celu sporządzenie umowy z firmą budującą autostradę mającą na celu zabezpieczenie interesów Powiatu. W przyszłym tygodniu powinny być sporządzone trzy umowy na poszczególne odcinki dróg powiatowych. Drogi powiatowe zostały podzielone na 3 odcinki, tj.: do Brzezia, od Brzezia do Ossówka, odcinek południowy. Należy na bieżąco monitorować, kontrolować i interweniować. W miejscowości Czerniewice jest stacja przeładunkowa i będą tamtędy przechodziły pojazdy o bardzo dużej ilości ton. Starosta będzie na bieżąco reagował. Autostrada jest bardzo potrzebna. Jednak nie można doprowadzić do sytuacji, że powstanie autostrada, a drogi powiatowe ulegną zniszczeniu. W dniu dzisiejszym nie uda się udzielić odpowiedzi na wszystkie pytania. Powiat wskazał drogi, którymi ciężki sprzęt może się poruszać i na te odcinki dróg zostały sporządzone umowy.

**Radna Jadwiga Molenda** poinformowała, że była na spotkaniu z mieszkańcami gminy. Rolnicy poruszali problem niszczenia melioracji poprzez budowę autostrady. Trzeba egzekwować od firmy budującej autostradę przywrócenia do stanu pierwotnego rowów melioracyjnych.

**Starosta Włocławski** stwierdził, że najwięcej w tej kwestii do powiedzenia będą miały samorządy gminne. Rolnicy mają rację, bo poprzez budowę autostrady mogą być przecinane ciągi wodne. Uszkodzenie melioracji na polach uprawnych będzie w konsekwencji podmywać drogi. Na ten temat były prowadzone rozmowy i te sprawy są też uregulowane w umowach. Jeżeli zwieracze zostaną uszkodzone, to nawet kilkadziesiąt hektarów pól może być podmyte. Firma budująca autostradę stwierdziła, że nie będzie naprawiać zwieraczy, tylko da inne alternatywne rozwiązanie.

**Radna Ewa Kończyńska** powiedziała, że na terenie gmin są spółki wodne, które w tym zakresie powinny działać i w zakresie melioracji pełnią główną rolę. Te spółki są finansowane częściowo z budżetu gminnego.

**Przewodniczący Komisji** poinformował, że spółki wodne są współfinansowane z budżetu gminy i rolników, których działalność danej spółki dotyczy. Rolnicy nie płacą stosownych opłat. Stąd problem utrzymania spółek jest coraz większy.

**Radna Anna Kozłowska** poinformowała, że nie w każdej gminie są spółki wodne. Nie jest to jednostka organizacyjna ani pomocnicza gminy. Spółka utrzymuje się głównie ze składek a może być jedynie dotacja z gminy. Z doświadczenia radnej wynika, że składki nie wpływają a roszczenia rolników są duże. Gmina musi wówczas sama ponosić ciężar odpowiedzialności i dokonywać inwestycje. Zgodnie z literą prawa, jeżeli chodzi o grunty rolników, to rolnik jest zobowiązany do utrzymania cieków wodnych przy swoim gruncie.

Radna zgłosiła prośbę o przygotowanie mapki dróg powiatowych, żeby radni mieli orientację rozmieszczenia tych dróg w Powiecie.

**Przewodniczący Komisji** powiedział, że sugestia radnej jest jak najbardziej trafna. Mieszkańcy często nie wiedzą, które są drogi powiatowe, a które wojewódzkie. Stan dróg powiatowych jest lepszy, po okresie zimy, niż dróg wojewódzkich. Być może jest to związane z tym, że jest mniejszy tonaż trakcji. Dobrze byłoby, gdyby w gazecie powiatowej zamieścić wykaz dróg powiatowych, żeby mieszkańcy nie mylili, kto jest zarządcą danej drogi.

**Radna Ewa Kończyńska** poinformowała, że na terenie Brześcia Kujawskiego działa spółka wodna, w której są zatrudnieni ludzie. Są zatrudniani pracownicy z Urzędu Pracy. Jeżeli było spotkanie z mieszkańcami Brześcia Kuj., to w nim powinni uczestniczyć przedstawiciele spółki wodnej. Radna nie wie, jakie spółka ma możliwości działania, ale na pewno coś w tym zakresie powinna zrobić, jeżeli są problemy. Radna popiera propozycję, by dokładną mapę dróg powiatowych zamieścić w gazetce powiatowej.

**Przewodniczący Komisji** zapytał radnych, czy są jeszcze pytania, uwagi? Radni nie zgłosili więcej uwag.

Przewodniczący zapytał radnych, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2011 i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 6

Przeciwko – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2011.

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2011 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

## **6) Analiza autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2011-2018.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował, że w punkcie 5 porządku obrad skarbnik przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2011-2018. Przewodniczący zapytał skarbnika, czy chciałaby jeszcze przedstawić jakieś uwagi?

**Skarbnik Powiatu** stwierdziła, że najważniejsze zmiany przedstawiła przy omawianiu autopoprawki do projektu budżetu na rok 2011.

**Przewodniczący Komisji** zapytał radnych, czy mają jakieś uwagi? Uwag nie było, dlatego Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2011-2018 i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 6

Przeciwko – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2011-2018.

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2011-2018 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

## **7) Sprawy różne.**

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy radni mają jakieś sprawy, które należałoby poruszyć w tym punkcie?

**Starosta Włocławski** zapewnił, że wszyscy radni otrzymają, w najbliższym czasie, mapkę dróg powiatowych. Starosta omówił przebieg dróg powiatowych, wykonane remonty oraz przebieg autostrady wraz ze zjazdami na terenie Powiatu Włocławskiego.

**Przewodniczący Komisji** zadał pytanie w sprawie wydawania gazetki powiatowej. Czy odbył się już przetarg?

**Starosta Włocławski** odpowiedział, że w tej chwili nie ma jeszcze wyników przetargu. Oferty zostały złożone. W dniu 21 lutego 2011 roku będzie rozpatrywany projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2011. Należy zatem wstrzymać się do tego terminu. Przepis zezwala, że w ciągu 30 dni zamawiający ma prawo otworzyć oferty i wydać ostateczną decyzję, kto wygrał przetarg. Starosta poinformował, iż były złożone 4 oferty.

## **8) Zakończenie obrad.**

**Przewodniczący Komisji** w związku ze zrealizowaniem porządku obrad, zamknął dnia 4 lutego 2011 roku o godzinie 11<sup>45</sup> posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów.

*Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Finansów*

*Marek Jaskulski*

*Sekretarz Komisji  
Budżetu i Finansów*

*Ewa Kończyńska*

*Ze Starostwa Powiatowego protokolowała:  
Katarzyna Dąbrowska – Czerwińska*